Некоммерческое партнерство

«СРО «ОБЪЕДИНЕННЫЕ ПРОИЗВОДИТЕЛИ
СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ»

(номер в государственном реестре СРО-С-131-21122009)

ПРОТОКОЛ* № 59
заседания постоянно действующего коллегиального

органа управления – правления Партнерства

Санкт-Петербург  20 марта 2014 года

Председатель – Зайцев Сергей Владимирович,

Секретарь – Алексеев Дмитрий Юрьевич.

Всего избрано членов правления – 7 (семь).

Присутствовали на заседании члены правления: Александров А.В., Алексеев Д.Ю., Андреев
В.А., Доронкин И.Ю., Зайцев С.В., Разживин А.Л., Рохликов И.П. Кворум имеется.

Приглашены: Петушков А.С. – директор, Панкратова Е.В. – главный бухгалтер,
Сташкевич Д.А. – старший специалист.

Слушали: Зайцев С.В. предложил открыть заседание правления, утвердить повестку дня и
регламент работы.

Члены правления поддержали поступившее предложение.

Решили:

1. Открыть заседание правления Партнерства.

2. Утвердить повестку дня.

3. Утвердить регламент работы.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О представителе Партнерства на Окружной конференции саморегулируемых
организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, зарегистрированных
в Санкт-Петербурге, 14 апреля с.г.

2. О представителе Партнерства на VII Всероссийском съезде саморегулируемых
организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, 25 апреля с.г.

3. О регулярных (ежегодных) взносах членов Партнерства для оплаты расходов,
связанных со страхованием индивидуальной гражданской ответственности членов Партнерства
перед третьими лицами.

4. О совместном заседании Совета и правления Партнерства.

5. О целевом взносе участников семинара «Государственный и муниципальный заказ:
участие в электронных торгах на площадке «Сбербанк-АСТ» 10-11 апреля с.г.

2

Вопрос 1.

Слушали: Зайцев С.В. сообщил о проведении 14 апреля с.г. в Санкт-Петербурге Окружной
конференции саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих
строительство, зарегистрированных в Санкт-Петербурга и ее повестке.

Были заданы вопросы.

Члены правления обсудили проект повестки дня Окружной конференции и приняли его к
сведению.

Александров А.В. выступил с предложением избрать делегатом от Партнерства для участия
в Окружной конференции Петушкова А.С. Возражений от А.С. Петушкова не последовало.

Члены правления обсудили и поддержали поступившее предложение.

Решили: Избрать делегатом для участия 14 апреля с.г. в Окружной конференции
саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство,
зарегистрированных в Санкт-Петербурге:

- ПЕТУШКОВА Андрея Сергеевича – директора Партнерства, с правом решающего
голоса.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

Вопрос 2.

Слушали: Зайцев С.В. сообщил о проведении в Москве 25 апреля с.г. VII Всероссийского
съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих
строительство и его повестке.

Были заданы вопросы.

Члены правления обсудили проект повестки дня Всероссийского съезда и приняли его к
сведению.

Александров А.В. выступил с предложением избрать делегатами от Партнерства для
участия во Всероссийском съезде Петушкова А.С. и Зайцева С.В. Возражений от А.С. Петушкова
и С.В. Зайцева не последовало.

Члены правления обсудили и поддержали поступившее предложение.

Решили: Избрать делегатами для участия 25 апреля с.г. в VII Всероссийском съезде
саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство,
проводимом в Москве:

- ЗАЙЦЕВА Сергея Владимировича – председателя правления Партнерства, с правом
совещательного голоса;

- ПЕТУШКОВА Андрея Сергеевича – директора Партнерства, с правом решающего
голоса.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

Вопрос 3.

Слушали: Александров А.В. предложил с 01 апреля с.г. установить размер взноса членов
Партнерства для оплаты расходов, связанных со страхованием их индивидуальной гражданской
ответственности перед третьими лицами, предусмотренным внутренним документом Партнерства
«Требование к страхованию ответственности членов НП «СРО «ОПСР», в соответствии с
Приложением к настоящему протоколу.

3

Были заданы вопросы.

Участники заседания обсудили и поддержали поступившее предложение.

Решили:

1. Установить с 01 апреля 2014 года размер взноса членов Партнерства для оплаты
расходов, связанных со страхованием их индивидуальной гражданской ответственности перед
третьими лицами, предусмотренным внутренним документом Партнерства «Требование к
страхованию ответственности членов НП «СРО «ОПСР», в соответствии с Приложением к
настоящему протоколу.

2. Поручить директору Партнерства:

− довести настоящее решение до сведения членов Партнерства и иных заинтересованных
лиц, в том числе путем размещения соответствующей информации на официальном сайте
Партнерства;

− организовать выставление членам Партнерства счетов на оплату установленных
настоящим решением взносов.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

Вопрос 4.

Слушали: Зайцев С.В. предложил провести 04 апреля с.г. совместное заседание правления и
Совета Партнерства.

Были заданы вопросы.

Участники заседания обсудили и поддержали поступившее предложение.

Решили: Провести 04 апреля с.г. совместное заседание правления и Совета Партнерства.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

Вопрос 5.

Слушали: Петушков А.С. выступил с предложением установить добровольный членский
(целевой) взнос членов Партнерства – участников семинара «Государственный и муниципальный
заказ: Участие в электронных торгах на площадке «Сбербанк-Аст», проводимого 10-11 апреля с.г.
и обосновал свое предложение.

Были заданы вопросы. Участники заседания обсудили и поддержали поступившие
предложения.

Решили: В соответствии с решением Общего собрания членов Партнерства от 21 июня 2011
года, протокол № 11:

1.  Установить добровольный членский (целевой) взнос для членов Партнерства –
участников семинара «Государственный и муниципальный заказ: Участие в электронных торгах на
площадке «Сбербанк-Аст», проводимого 10-11 апреля с.г., в размере 9 500 (девять тысяч пятьсот)
руб., НДС не облагается, за одного представителя члена Партнерства.

2. Поручить директору информировать членов Партнерства о принятом решении.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

4

Приложение к протоколу правления НП «СРО«ОПСР»
№59 от 20 марта 2014 года

Размер минимальных страховых сумм и страховых премий членов НП «СРО «ОПСР»
по индивидуальному страхованию гражданской ответственности перед третьими лицами

№
п/п

Группы

Виды
строительных

работ (по приказу
Минрегиона РФ

№ 624 от
30.12.2009 г.)

Страховая сумма
(не менее), руб.

Размер страховой
премии,

выплачиваемой
страховщику, руб.

1 2 3 4 5

1.

Группа 1: Члены
Партнерства, допущенные к

работам на объектах
капитального строительства

(кроме особо опасных и
технически сложных
объектов, объектов

использования атомной
энергии)

Не
осуществляющие

работы по
строительному
контролю и в

качестве
генерального
подрядчика

700 000,00 1 925,00

Осуществляющие
работы по

строительному
контролю

700 000,00 1 925,00

Осуществляющие
работы в
качестве

генерального
подрядчика:
- при сумме

одного договора
не более 60 млн.

рублей
включительно;

700 000,00 1 925,00

- при сумме
одного договора
более 60 млн.

рублей

1 400 000,00 3 850,00

2.

Группа 2: Члены
Партнерства, допущенные к
работам на особо опасных и

технически сложных
объектах капитального
строительства (кроме

объектов использования
атомной энергии)

Не
осуществляющие

работы по
строительному
контролю и в

качестве
генерального
подрядчика

700 000,00 1 925,00

Осуществляющие
работы по

строительному
контролю

700 000,00 1 925,00

Осуществляющие
работы в
качестве

генерального
подрядчика:
- при сумме

700 000,00 1 925,00

5

одного договора
не более 60 млн.

рублей
включительно;

- при сумме
одного договора
более 60 млн.

рублей

1 400 000,00 3 850,00

3.

Группа 3: Члены
Партнерства, допущенные к

работам на объектах
использования атомной

энергии

Не
осуществляющие

работы по
строительному
контролю и в

качестве
генерального
подрядчика

700 000,00 1 925,00

Осуществляющие
работы по

строительному
контролю

700 000,00 1 925,00

Осуществляющие
работы в
качестве

генерального
подрядчика:
- при сумме

одного договора
не более 60 млн.

рублей
включительно

700 000,00 1 925,00

- при сумме
одного договора
более 60 млн.

рублей

1 400 000,00 3 850,00